_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 20 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1377//2018 - 1 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.81/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 05 de SETEMBRO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da
Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, tendo por
finalidade a AQUISIÇÃO DE 01 TRITURADOR DE GALHOS, 01 VARREDORA
REBOCÁVEL E 02 TRATORES CORTADORES DE GRAMA, ambos última série, novos, zero
hora, conforme especificações no Modelo 07 do edital, para manutenção das vias urbanas e
logradouros do Município de Nova Londrina, conforme CONVÊNIO SEDU Nº.982/2018. O inteiro
teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à
partir do dia 22 de agosto de 2018.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2018.

Janaina Gouveia
Pregoeira Designada

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 20 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1377//2018 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 205/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CLAUDETE DE FATIMA GUILHERME GREGÓRIO - MEI
CNPJ sob o nº. 19.332.516/0001-61

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FOTOGRAFIA DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2018

Valor Contratual: R$. 6.425,00 (seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 20/08/2018 à 20/08/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Agosto de 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 20 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1377//2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

040-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): DIONEIA FERREIRA PICCOLI, brasileiro(a), PROFESSOR TEMPORARIO(A),
portador(a) do RG nº 42647411 – SSP PR e CPF n° 737.594.909-30, admitido(a) pelo contrato nº
012/2017 de 02/03/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 02/03/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 20/08/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 20 de Agosto de 2018

___________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 20 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1377//2018 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 145/2018
20 de agosto de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar a Servidora Pública Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

25343 Josefa Pereira Pequeno
Aux.de Enfermagem

05.08.2017 à 04.08.2018 20.08.2018 à 18.09.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
AGOSTO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 20 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1377//2018 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 235/2018
20 DE AGOSTO DE 2018

SÚMULA: DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO
lamentavelmente o falecimento do senhor ARAKI MORIMATSU, ocorrido neste dia 20 de
agosto, e CONSIDERANDO o seu histórico de pioneirismo em nosso Município; o exercício
de cargos públicos, notadamente junto à Câmara Municipal – Auxiliar de Serviços
Legislativos, e junto ao Cartório Cível da Comarca de Nova Londrina - Escrivão,

D E C R E T A,

Art. 1º. Fica decretado Luto Oficial no Município de Nova Londrina, por 03 (três) dias, a
contar deste dia 2O (segunda-feira) de agosto, “in memoriam” do Ilustríssimo Senhor ARAKI
MORIMATSU.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, regularmente publicado no Diário Oficial do
Município.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
20 DE AGOSTO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

	EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.81/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2018
	___________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 145/2018